
                         
 

           REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Savjet za zdravlje Splitsko-dalmatinske županije 

 

KLASA:  025-01/22-0004/0007 

URBROJ:  2181/1-17/03-22-0001 

Split,  07. srpnja 2022. godine 

 

 

       PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       Gosp. Mati Šimundiću, prof. 

- O v d j e - 

    

 

PREDMET: Izvješće o radu  Savjeta za zdravlje Splitsko-dalmatinske županije  

                       za razdoblje od 2020. - 2021. godine s Prijedlogom zaključka o prihvaćanju 

 

 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 13/09,  2/13 i 42/20), u privitku Vam 

dostavljamo Izvješće navedeno u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine. 

 

PRAVNI TEMELJ:  Članak 12.  Zakona o zdravstvenoj zaštiti  („ Narodne novine“, broj 100/18 i 

147/20),  članak  28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 

županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), te Odluke o osnivanju i imenovanju Savjeta za zdravlje 

Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 114/18). 

 

NOSITELJ IZRADE: Savjet za zdravlje Splitsko-dalmatinske županije i Upravni odjel za 

zdravstvo, socijalnu skrb i demografiju  

 

PREDLAGATELJ: Župan  

 

DONOSITELJ: Županijska skupština 

 

IZVJESTITELJ:  Ante Prolić, dr.med., spec. o. medicine, predsjednik Savjeta za zdravlje 

Splitsko-dalmatinske županije 

 

S poštovanjem,   

                 Predsjednik Savjeta 

 

 

 

Ante Prolić,dr.med.,spec. o. medicine, v.r. 

                    



Na temelju članka 12.  Zakona o zdravstvenoj zaštiti  („Narodne novine“, broj 100/18 i 

147/20),  članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 

županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21),  Odluke o osnivanju i imenovanju Savjeta za zdravlje 

Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 114/18),  

Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na ___sjednice, održanoj _________ 2022., 

donijela je  

 

 

Z A K L J U Č A K 

o  prihvaćanju Izvješća o radu  Savjeta za zdravlje 

Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje od 2020. - 2021. godine 

 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvješće o radu Savjeta za zdravlje Splitsko-dalmatinske županije za razdoblje 

od 2020.-2021. godine. 

 

 

Članak 2. 

 

            Izvješće  „iz članka 1. ovog Zaključka“ sastavni je dio Zaključka. 

 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Splitsko-dalmatinske županije“. 

 

KLASA: 

UR.BROJ: 

Split, 

                                                                                             PREDSJEDNIK  

                                                                                    ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

Mate Šimundić, prof. 
 

 

DOSTAVITI: 

1. Savjet za zdravlje Splitsko-dalmatinske županije 

2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i demografiju, ovdje 

3. Službeni glasnik, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

     

      REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

     SAVJET ZA ZDRAVLJE 
 

      Split, 07. srpnja 2022. godine 

 
 

IZVJEŠĆE O RADU SAVJETA ZA ZDRAVLJE SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE ZA 

RAZDOBLJE OD 2020.-2021. GODINE 

 

 
UVOD: 

 

 

PRAVNI OKVIR: Zakon o zdravstvenoj zaštiti, Odluka o osnivanju i imenovanju Savjeta za 

zdravlje Splitsko-dalmatinske županije i Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju 

Savjeta za zdravlje Splitsko-dalmatinske županije 

 

Radi ostvarivanja prava, obveza, zadaća i ciljeva Splitsko-dalmatinske županije na području 

zdravstvene zaštite propisanih Zakonom o zdravstvenoj zaštiti i drugim propisima, a prvenstveno 

radi davanja mišljenja na prijedlog Plana zdravstvene zaštite na području Splitsko-dalmatinske 

županije te radi predlaganja mjera za ostvarivanje dostupnosti i kvalitete zdravstvene zaštite  osniva 

se Savjet za zdravlje  kao stručno radno-savjetodavno tijelo Županijske skupštine Splitsko-

dalmatinske županije. 

 

 

Zadaće, ciljevi  i djelokrug rada Savjeta  su: 

- davanje inicijative za popunjavanje ili izmjenu mreže javne zdravstvene službe, predlaganje mjera 

za poboljšanje i popunjavanje kadrovske strukture zdravstvenih radnika koji pružaju zdravstvenu 

zaštitu stanovništvu u pojedinim zdravstvenim ustanovama ili na pojedinim područjima, 

predlaganje mjera za poboljšanje kvalitete prostora i opreme koji se koriste za  pružanje 

zdravstvene zaštite, predlaganje mjera u cilju promocije zdravlja i prevencije bolesti, predlaganje 

mjera za zaštitu specifičnih socijalnih skupina stanovništva, predlaganje mjera u cilju osiguranja 

zdravog okoliša,  obavlja i druge zadaće u svrhu ostvarivanja ciljeva Splitsko-dalmatinske županije 

na području zdravstvene zaštite. 

Savjet  ima predsjednika i deset članova koje na  prijedlog Odbora za izbor i imenovanja imenuje 

Županijska skupština posebnim aktom iz redova predstavnika lokalne samouprave, komora u 

zdravstvu, strukovnih udruženja, udruga za zaštitu prava pacijenata te sindikata i poslodavaca u 

zdravstvu. 

 
 

 

 

 



 

 

 

Na 14. sjednici održanoj 30. srpnja  2018. godine Županijska skupština je donijela Odluku o 

osnivanju i imenovanju Savjeta za zdravlje Splitsko-dalmatinske županije. 

Za predsjednika Savjeta je imenovan Ante Prolić, a za članove Krešimir Dolić, Jasna Karačić, 

Anita Šimac Rako, Ivan Kovačić, Marija Grančić, Ante Obad, Leo Luetić, Dragomir Petric, Ivo 

Jurić i Željka Karin. 

 

Budući da je g. Ivo Jurić preminuo, Županijska Skupština je  donijela Odluku o izmjeni Odluke o 

osnivanju i imenovanju Savjeta za zdravlje Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije“, broj 49/19),  za člana Savjeta je imenovan Julije Meštrović, dr. 

med. 

 

Stručne i administrativne poslove za Savjet za zdravlje obavlja Upravni odjel za zdravstvo, 

socijalnu skrb i demografiju. U dijelu stručnih poslova to je priprema stručnih materijala o kojima 

Savjet raspravlja, priprema zaključaka, davanje informacija o aktualnostima kao i o problemima u 

organizaciji zdravstvene zaštite, u dijelu administrativnih poslova to je slanje poziva  za sjednica i 

vođenje zapisnika. 

 

Sukladno Odluci o osnivanju i imenovanju Savjeta za zdravlje Splitsko-dalmatinske županije, 

mandat članova Savjeta je vezan uz mandat Županijske skupštine koja ih je imenovala. 

 

RAD SAVJETA U RAZDOBLJU OD 2020.-2021. GODINE 

 

Tijekom 2020. godine Savjet je održao dvije  sjednice. Prva sjednica  Savjeta je održana 27. veljače 

2020. godine.  Istoj sjednici su uz članove Savjeta nazočili:  g. Blaženko Boban, župan, g.Brčić, 

zamjenik župana i gđa. Kurtović, ravnateljica Zdravstvene škole Split. 

 

 Na sjednici se raspravljalo o nedostatku medicinskih sestara srednje stručne spreme za potrebe 

zdravstvenih ustanova na području Županije; gđa. Grančić, glavna medicinska sestra KBC Split,  je 

navela velike probleme sa kojim se susreću pri organizaciji zdravstvene zaštite. Natječaji za 

zapošljavanje se raspisuju, ali na njih ne javlja se dovoljan broj medicinskih sestara.  U KBC u 

Split u razdoblju od 2020.-2025. godine, dvjesto medicinskih sestara ispunjava uvjete za starosnu 

mirovinu što dodatno otežava organizaciju zdravstvene zaštite.                                                                                                                                                 

Na istoj sjednici g. Boban je zatražio poduzimanje  konkretnih mjera i aktivnosti kako bi se u 

sedmom mjesecu tekuće godine upisao još jedan razred medicinskih sestara. Nakon provedene 

rasprave  jednoglasno je zaključeno da se poduzmu sve neophodne mjere i aktivnosti kako bi se 

odobrio upis još jednog razreda medicinskih sestara u tekućoj godini. Temeljem prethodno 

navedenog  zaključka  dobivena je suglasnost Ministarstva za upis još jednog razreda medicinskih 

sestara u tekućoj godini u Sinju (zbog toga što u Gradu  Sinju postojali  prostorni kapaciteti i ostali 

uvjeti za organizaciju nastave), a u 2021. godini je upisan još jedan razred medicinskih sestara u 

Splitu. 

 

Također se raspravljalo u svezi pojave bolesti COVID-19  uzrokovane virusom SARS-CoV-2 

virusa u našoj Županiji (sastanci Stožera se održavaju na dnevnoj bazi, uključeni su: Nastavni 

zavod za javno zdravstvo, Dom zdravlja SDŽ, Crveni križ, Civilna zaštita, svi doktori koji 

obavljaju djelatnost na primarnoj razini zdravstvene djelatnosti su obaviješteni o protokolu 

postupanja). 

 



 

 

 

Druga sjednica Savjeta je održana 23.07.2020. godine. Na sjednici Savjeta se raspravljalo o 

organizaciji  pružanja zdravstvene zaštite u COVID ambulanti, turističkoj ambulanti te o posebnim 

dežurstvima u složenoj epidemiološkoj situaciji izazvanoj pandemijom bolesti COVID-19 

uzrokovane  virusom SARS-CoV-2. COVID ambulanta je sa Mertojaka „preseljena“ u prostor 

KBC Split – lokalitet Križine, a sve kako bi se smanjio pritisak na hitni prijem KBC Split, Klinike 

za infektologiju. 

 

Na istoj sjednici se raspravljalo o problemu specijalizacija u primarnoj zdravstvenoj zaštiti. Članovi 

Savjeta su zaključili da će pitanje specijalizacija eskalirati  i da su članovi  Savjeta za zdravlje kao 

savjetodavno tijelo dužni upoznati i upozoriti čelnike Ministarstva zdravstva,  Hrvatskog zavoda za 

zdravstveno osiguranje i čelnike lokalnih jedinica na predmetni problem. Također, je zaključeno da 

se sve specijalizacije trebaju financirati iz državnog fonda i da Ministarstvo zdravstvo treba donijeti 

Nacionalni plan specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika. 

 

 Pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i demografiju je izvijestila nazočne o 

značajnim financijskim sredstvima koje Splitsko-dalmatinska županija izdvaja iz Proračuna za 

financiranje specijalizacija ( specijalizacije iz obiteljske medicine,  interne medicine, radiologije, 

pedijatrije, oftamologije i ginekologije), kao i kontinuirano izdvajanje financijskih sredstava za 

specijalizacije za potrebe Stomatološke poliklinike.  

 

Treća sjednica Savjeta za zdravlje je održana 28.01.2021. godine. Na istoj se raspravljalo o 

epidemiji bolesti COVID -19 uzrokovanoj virusom SARS-CoV-2 i cijepljenje. 

 

Zbog specifične situacije (obaveza pridržavanja epidemioloških mjera i dr.) uzrokovane 

pandemijom bolesti COVID-19, Savjet za zdravlje nije bio toliko aktivan u smislu održavanja 

sjednica na kojima se raspravljalo  o svim  problemima koji se javljaju pri organizaciji zdravstvene 

zaštite na području Splitsko-dalmatinske županije.  

 

Većina članova Savjeta je bila uključena u sve aktivnosti koje su Splitsko-dalmatinska županija i 

Stožer civilne zaštite poduzimali u  cilju organizacije zdravstvene zaštite na području Splitsko-

dalmatinske županije u  ovim zahtjevnim  inzvanrednim  okolnostima. 

 

Savjet za zdravlje je nastavio kvalitetnu suradnju sa Županijskom skupštinom, njezinim 

predsjednikom, Županom te upravnim odjelima Županije na čelu sa Upravnim odjelom za 

zdravstvo, socijalnu skrb i demografiju. 

 

Stupanjem na snagu Odluke Vlade RH o raspisivanju izbora za članove predstavničkih tijela 

jedinica lokalne i područne(regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 39/21) od 14.travnja 

2021. godine  prestaju mandati članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, a samim time i mandat Savjeta za zdravlje Splitsko-dalmatinske županije. 

 

 

PREDSJEDNIK SAVJETA 

 

 

 

                         Ante Prolić, dr.med.,spec. o. medicine 


